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Resumo Geral do Município de OIAPOQUE - AP

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 88

01.3 Total de seções não instaladas

90

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

88

88

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 24.120

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.120

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.120

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 16.941

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.941

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,24%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   29,76% 7.179
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.941

16.465

157

319

Votos nulos na urna 319

97,19%

0,93%

1,88%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.465
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

88

88

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 24.120

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 24.120

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 24.120

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 16.941

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

16.941

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,24%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   29,76% 7.179

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

16.941

16.661

150

130

Votos nulos na urna 129

98,35%

0,89%

0,77%

99,23%

Votos nulos técnico 0,77% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 16.661

Votos nominais 96,49% 16.077

Votos para legenda 3,51% 584

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de OIAPOQUE - AP

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ZEEBER LOPES FERREIRA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) OIAPOQUE-AP,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 06092 - OIAPOQUE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0007 / 131 0008 / 128 259 207 Não  Apurada / Agregação

0004 0090 / 201 0079 / 74 275 226 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CONSTRUINDO A NOVA OIAPOQUE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - CHARLES CORREA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GEDIEL DE OLIVEIRA REIS Deferido Deferido Deferido Não eleito

DO JEITO CERTO COM A NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - MARIA ORLANDA MARQUES
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ISAAC DA SILVA E SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA O TRABALHO CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - BRENO LIMA DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ARTUR LIMA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS PELO OIAPOQUE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - INACIO MONTEIRO MACIEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

YURI ALESI DA SILVA ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DIEIMESON PINHEIRO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - JOSILEI TRINDADE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10147 - CARMEN LUCIA SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10200 - CLEMILDA BATISTA
FELIPE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10210 - EDELSON LOBO
CAVALHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - HELENA DOS SANTOS
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - HELISON ROBERTO DOS
SANTOS DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - GERSON MARTINS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - DEBORA SANTOS
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10800 - ABIMAEL JUVÊNCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ELZA DOS SANTOS
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - PEDRO GUIDO
NASCIMENTO DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11100 - EVANDRO EDSON
BARBOSA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ADRIANA BANDEIRA DOS
SANTOS VILHENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - VALDEMIR NERI SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11147 - NOEL HENRIQUE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ELINALDO COSTA
BARROZO FROTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - MAIK STÉFAN SANTOS
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - BÁRBARA DOS REIS
ARRUDA DE SENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11522 - AILTON BATISTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11973 - SHEILA DO EGITO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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12000 - ALEXANDRE PANTOJA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - ELIDIA PANTOJA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12114 - THIAGO ALEXANDRE SÁ
DA ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12122 - ANA PAULA CASTRO
GABRIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - JESIEL RIBEIRO PENA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12156 - JOSE RIBAMAR DE SOUSA
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12174 - CLAUDENOR LIMA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - MARIO DAS NEVES
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - EDILSON DIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - RUTH HELENA
RODRIGUES MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12349 - UMBELINA FRANCISCA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12666 - JARDELAN HORTÊNCIO
DOS SANTOS GALIBI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - RODRIGO FARIAS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15096 - NAZARENO JUNIOR
MAUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - ODINEY NAVEGANTES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - HUMBERTO LIMA GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ADRIANO DE SOUSA
PALHETA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - JULIANA VIEIRA MOURA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - CATARINO SENA MORAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15678 - LILMA SEBASTIANA DA
SILVA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15699 - ELINEI ROCHA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - IRANILDA DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - RODRIGO DE SOUZA
KLEINLEIN

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20001 - ANTÔNIO UILSON DA
COSTA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20007 - LUCIANE FARAI DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20020 - JONAS LOBATO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - CHARLES DA SILVA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - RAIMUNDO MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20212 - AMANDA DO SOCORRO
DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - REUBER CAVALCANTE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - JAKTAN BRITO SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20452 - ANA CLAUDIA COSTA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - UESLEI NEI DA SILVEIRA
TELES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22013 - RAMOS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22111 - SILVIA SUELY DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - LUIZ FERNANDO ANIKÁ
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22193 - HÉLITON GLAUBER
MONTEIRO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22200 - ALBACELIA NARCISO
FORTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22365 - FLÁVIO ALVES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - DIANA PINHEIRO DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - JESSE DA COSTA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ROBERTO SOCORRO
MAGAVE AMADOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25007 - NESTOR NEIDIVAL DOS
SANTOS PAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - RONALDO DO SOCORRO
TAVARES PEREIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25113 - JOYCE ANTONIA DIAS
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - FABIANO PEREIRA
AROUCHE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25224 - ROMUALDO DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25234 - ERIKA GUIMARÃES SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25237 - MARIA LUIZA GOMES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - SILVESTRE CARVALHO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25456 - EDILSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25653 - DISMIN RIBEIRO DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25789 - VALDOINO MOREIRA DE
ARAUJO COTTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ELENICE DE SOUSA
MENESES TRIGUEIRO
QUARESMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40104 - ROSIVANE DO ESPIRITO
SANTO PICANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - RAIMUNDO EDICARLOS
DA SILVA GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40190 - DANIEL LIMA DAS NEVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40210 - JANSEN RAFAEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40400 - LUCAS MATHEUS
PEREIRA DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - NATALY PEREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - FLAVIO CAETANO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - CARLISON DE ARAUJO
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - LILIA RAMOS OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44241 - NEURACI CHARLES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44333 - ELIEL CLEBERSON DA
SILVA NERY

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - MARCELO MARTINS
GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44567 - JOSE ROBERTO DA SILVA
PEREZ

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

44777 - CLEISON DOS SANTOS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - RAQUEL DA SILVA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44999 - VANDA SENA PANTOJA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JEFFERSON RONEY
OLIVEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55100 - HERALT MIRANDA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - FRANCISCO MORAES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55188 - FLAVIO DE OLIVEIRA
PANTOJA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - CICERA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - EUCLIMAR FONTINELES
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55333 - DAVID MONTEIRO DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - OSCAR MORAES DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55666 - KATIA DA CONCEIÇÃO
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55861 - AURICELIA PERES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - LAUANDERSON SOUSA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77123 - ZIONE AMORIM DE PAIVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77156 - GILBERTO IAPARRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - EDILEUZA MONTEIRO
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - OZETE MARTINS DE
SOUZA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77345 - PEDRO SILVA XAVIER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77377 - DAVI FELISBERTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - JOAQUIM LIMA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - CREUSA MARIA DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - TIAGO BRUNO GADELHA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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77777 - REGINALDO SILVA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77800 - FABIO PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - HOMERO BEZERRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13156 - JOACY RABELO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - MIROVALDO DOS SANTOS
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - MARIA JOSE AMARAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13555 - ELIANE IOIO FELICIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13911 - ENEAS LIMA GONÇALVÉS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23000 - ANTONIO RONILSON DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - KETRINY FERNANDA
SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - RIVELINO RIBEIRO
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - ELCIOMAR ANDRADE
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45124 - GISÉLIA MACIEL GABRIEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45145 - MARCOS MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45190 - GLAUCIANE DA SILVA
NATIVIDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - JOSÉ NAZARENO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45369 - DOUGLAS LUIZ BEZERRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - RAQUEL DOS SANTOS
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45789 - JOSÉ RICARDO
ALCÂNTARA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - TIAGO VIEIRA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18100 - ELSON VIDAL DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

18121 - ADRIANA DA SILVA
GURJÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18123 - ROSILEIDE DE SOUZA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

18200 - LUIS CAMPOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18207 - ELENIANE ALMEIDA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18333 - FRANCISCO SOARES DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18369 - NILSON DE OLIVEIRA
CALUF

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18413 - SUANE MACÊDO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18501 - WALLASS FERREIRA
PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18888 - RICARDO LUCENA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / MDB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO OIAPOQUE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PODE / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO A NOVA OIAPOQUE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PP / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA O TRABALHO CONTINUAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

11 - PP **PROGRESSISTAS Sim *
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77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PRD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DO JEITO CERTO COM A NOSSA
GENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

null

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO VAI CONTINUAR Indeferido Indeferido Indeferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP **PROGRESSISTAS Não *

22 - PL **PARTIDO LIBERAL Não *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE



Justiça Eleitoral/AP

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:50:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 4 0211 215 215Válido (legenda)

43 - PV 5 00 5 5Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

10 0211 221 221

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 5 061 66 66Válido (legenda)

45 - PSDB 62 0911 973 973Válido (legenda)

67 0972 1.039 1.039

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 28 02.127 2.155 2.155Válido (legenda)

50 - PSOL 2 00 2 2Válido (legenda)

30 02.127 2.157 2.157

15 587 60210 - REPUBLICANOS 6020 Válido (legenda)

185 2.860 3.04511 - PP 3.0450 Válido (legenda)

118 762 88012 - PDT 8800 Válido (legenda)

19 1.132 1.15115 - MDB 1.1510 Válido (legenda)

3 421 42420 - PODE 4240 Válido (legenda)

28 1.790 1.81822 - PL 1.8180 Válido (legenda)

11 354 36525 - PRD 3650 Válido (legenda)

25 269 29440 - PSB 2940 Válido (legenda)

13 1.069 1.08244 - UNIÃO 1.0820 Válido (legenda)

20 679 69955 - PSD 6990 Válido (legenda)

40 2.844 2.88477 - SOLIDARIEDADE 2.8840 Válido (legenda)

Resumo 584 016.077 16.661

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

16.661
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

151,50

Votos nulos e nulos técnicos :

16.077

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

150

11

Votos anulados sub judice :

130

16.661

Votos de legenda (C) :

0

584

1.515

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 303,00

1.212,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

587 1510 - REPUBLICANOS 602 0 1 0

2.860 18511 - PP 3.045 2 7 2

762 11812 - PDT 880 0 1 0

1.132 1915 - MDB 1.151 0 2 0

421 320 - PODE 424 0 1 0

1.790 2822 - PL 1.818 1 3 1

354 1125 - PRD 365 0 0 0

269 2540 - PSB 294 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.069 1344 - UNIÃO 1.082 0 2 0

679 2055 - PSD 699 0 2 0

2.844 4077 - SOLIDARIEDADE 2.884 1 8 1

211 10Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

221 0 0 0

972 67Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.039 0 3 0

2.127 30Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

2.157 1 7 1

Resultado em 06/10/2024 19:12:49, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.077 584 16.661 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.860 185 211 - PP 3.045 2 0 0 1 1015.000000
000000000

  200.99

1.790 28 122 - PL 1.818 1 0 0 2 909.0000000
00000000

  120.00

2.844 40 177 - SOLIDARIEDADE 2.884 1 0 0 2 1442.000000
000000000*

  190.36

2.127 30 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

2.157 1 0 0 1 1078.500000
000000000

  142.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.860 185 211 - PP 3.045 2 0 0 1 1015.000000
000000000

  200.99

1.790 28 122 - PL 1.818 1 0 0 2 909.0000000
00000000

  120.00

2.844 40 177 - SOLIDARIEDADE 2.884 1 1 1 1 961.3333333
33333333

  190.36

2.127 30 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

2.157 1 0 0 1 1078.500000
000000000*

  142.38

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.860 185 211 - PP 3.045 2 0 0 1 1015.000000
000000000*

  200.99

1.790 28 122 - PL 1.818 1 0 0 2 909.0000000
00000000

  120.00

2.844 40 177 - SOLIDARIEDADE 2.884 1 1 1 1 961.3333333
33333333

  190.36
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Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.790 28 122 - PL 1.818 1 0 0 2 909.0000000
00000000

  120.00

2.844 40 177 - SOLIDARIEDADE 2.884 1 1 1 1 961.3333333
33333333*

  190.36

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.790 28 122 - PL 1.818 1 0 0 2 909.0000000
00000000*

  120.00

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.790 28 122 - PL 1.818 1 1 1 1 606.0000000
00000000*

  120.00

Resultado em 06/10/2024 19:12:49, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.515

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

587 1510 - REPUBLICANOS 602 0 0 0

2.860 18511 - PP 3.045 2 1 3

762 11812 - PDT 880 0 0 0

1.132 1915 - MDB 1.151 0 0 0

421 320 - PODE 424 0 0 0

1.790 2822 - PL 1.818 1 2 3

354 1125 - PRD 365 0 0 0

269 2540 - PSB 294 0 0 0

1.069 1344 - UNIÃO 1.082 0 0 0

679 2055 - PSD 699 0 0 0

2.844 4077 - SOLIDARIEDADE 2.884 1 2 3

211 10Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

221 0 0 0

972 67Federação PSDB CIDADANIA 1.039 0 0 0

2.127 30Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

2.157 1 1 2

Resumo 16.077 584 16.661 5 6 11

Resultado em 06/10/2024 19:12:49, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.965 54,45% Eleito*11 - BRENO LIMA DE ALMEIDA Válido

ARTUR LIMA DE SOUSA

4.460 27,09% Não eleito12 - INACIO MONTEIRO MACIEL Válido

YURI ALESI DA SILVA ARAUJO

1.930 11,72% Não eleito45 - MARIA ORLANDA MARQUES GARCIA Válido

ISAAC DA SILVA E SILVA

1.110 6,74% Não eleito40 - CHARLES CORREA Válido

GEDIEL DE OLIVEIRA REIS

Resultado em 06/10/2024 - 19:08:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

620 Eleito por QP*22000 - UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES Válido

542 Eleito por QP*77555 - TIAGO BRUNO GADELHA DE SOUSA Válido

542 Eleito por QP*11123 - VALDEMIR NERI SANTOS Válido

525 Eleito por média*22013 - RAMOS DOS SANTOS Válido

486 Eleito por QP*11522 - AILTON BATISTA Válido

458 Eleito por média*77000 - LAUANDERSON SOUSA DA SILVA Válido

434 Eleito por média*11011 - PEDRO GUIDO NASCIMENTO DE CASTRO Válido

432 Eleito por QP*18100 - ELSON VIDAL DE FIGUEIREDO Válido

424 Eleito por média*18123 - ROSILEIDE DE SOUZA ARAÚJO Válido

421 Eleito por média*77777 - REGINALDO SILVA MARQUES Válido

418 Eleito por média*22123 - LUIZ FERNANDO ANIKÁ DOS SANTOS Válido

304 Não eleito10147 - CARMEN LUCIA SILVA DE SOUZA Válido

302 Não eleito44444 - MARCELO MARTINS GUIMARAES Válido

298 Não eleito45369 - DOUGLAS LUIZ BEZERRA RODRIGUES Válido

292 1º Suplente11222 - ELINALDO COSTA BARROZO FROTA Válido

286 Não eleito45222 - JOSÉ NAZARENO RODRIGUES Válido

279 1º Suplente77377 - DAVI FELISBERTO DOS SANTOS Válido

272 1º Suplente18000 - TIAGO VIEIRA ARAÚJO Válido

269 2º Suplente77444 - JOAQUIM LIMA GOMES Válido

265 2º Suplente11000 - ELZA DOS SANTOS FIGUEIREDO Válido

263 3º Suplente11111 - ADRIANA BANDEIRA DOS SANTOS VILHENA Válido

254 2º Suplente18121 - ADRIANA DA SILVA GURJÃO Válido

244 Não eleito44222 - LILIA RAMOS OLIVEIRA Válido

235 Não eleito15555 - CATARINO SENA MORAES Válido

230 Não eleito20020 - JONAS LOBATO COSTA Válido

229 3º Suplente77456 - CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO Válido

227 3º Suplente18200 - LUIS CAMPOS DOS SANTOS Válido

224 Não eleito55555 - OSCAR MORAES DOS SANTOS JUNIOR Válido

215 Não eleito15123 - HUMBERTO LIMA GOMES Válido

198 Não eleito55000 - JEFFERSON RONEY OLIVEIRA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

197 4º Suplente77156 - GILBERTO IAPARRA Válido

185 Não eleito12174 - CLAUDENOR LIMA BEZERRA Válido

180 4º Suplente18888 - RICARDO LUCENA DO NASCIMENTO Válido

176 Não eleito45123 - ELCIOMAR ANDRADE LOPES Válido

173 4º Suplente11333 - BÁRBARA DOS REIS ARRUDA DE SENA Válido

170 5º Suplente18369 - NILSON DE OLIVEIRA CALUF Válido

161 5º Suplente77345 - PEDRO SILVA XAVIER Válido

149 Não eleito44333 - ELIEL CLEBERSON DA SILVA NERY Válido

145 Não eleito15699 - ELINEI ROCHA DE AZEVEDO Válido

138 Não eleito44241 - NEURACI CHARLES DOS SANTOS Válido

137 5º Suplente11234 - MAIK STÉFAN SANTOS MOREIRA Válido

130 6º Suplente77800 - FABIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

129 Não eleito15222 - ADRIANO DE SOUSA PALHETA Válido

119 Não eleito12123 - JESIEL RIBEIRO PENA Válido

115 1º Suplente22999 - JESSE DA COSTA SANTOS Válido

106 Não eleito20123 - RAIMUNDO MOREIRA Válido

105 Não eleito40123 - RAIMUNDO EDICARLOS DA SILVA GUIMARÃES Válido

103 Não eleito15678 - LILMA SEBASTIANA DA SILVA CAMPOS Válido

103 6º Suplente11973 - SHEILA DO EGITO FERREIRA Válido

102 7º Suplente11100 - EVANDRO EDSON BARBOSA FERREIRA Válido

95 Não eleito10210 - EDELSON LOBO CAVALHEIRO Válido

93 Não eleito25123 - FABIANO PEREIRA AROUCHE Válido

85 7º Suplente77123 - ZIONE AMORIM DE PAIVA Válido

82 Não eleito15096 - NAZARENO JUNIOR MAUES Válido

82 Não eleito44123 - CARLISON DE ARAUJO FRANÇA Válido

81 Não eleito55234 - EUCLIMAR FONTINELES LIMA Válido

79 Não eleito55123 - FRANCISCO MORAES ARAUJO Válido

76 Não eleito44777 - CLEISON DOS SANTOS GOMES Válido

76 Não eleito15111 - ODINEY NAVEGANTES Válido

73 Não eleito12156 - JOSE RIBAMAR DE SOUSA BRITO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

71 Não eleito40190 - DANIEL LIMA DAS NEVES Válido

69 Não eleito40210 - JANSEN RAFAEL DA SILVA Válido

69 6º Suplente18501 - WALLASS FERREIRA PIRES Válido

68 2º Suplente22365 - FLÁVIO ALVES DE CARVALHO Válido

67 8º Suplente77222 - EDILEUZA MONTEIRO NUNES Válido

63 Não eleito12222 - MARIO DAS NEVES CASTRO Válido

63 8º Suplente11147 - NOEL HENRIQUE DOS SANTOS Válido

61 Não eleito12349 - UMBELINA FRANCISCA DOS SANTOS Válido

60 Não eleito12000 - ALEXANDRE PANTOJA DA SILVA Válido

59 Não eleito25007 - NESTOR NEIDIVAL DOS SANTOS PAES Válido

59 Não eleito12345 - RUTH HELENA RODRIGUES MONTEIRO Válido

58 Não eleito12666 - JARDELAN HORTÊNCIO DOS SANTOS GALIBI Válido

58 Não eleito15777 - IRANILDA DA SILVA SOUSA Válido

56 Não eleito23000 - ANTONIO RONILSON DE SOUSA Válido

52 Não eleito25789 - VALDOINO MOREIRA DE ARAUJO COTTA Válido

51 Não eleito13555 - ELIANE IOIO FELICIO Válido

47 Não eleito15333 - JULIANA VIEIRA MOURA Válido

47 Não eleito10222 - HELENA DOS SANTOS MARINHO Válido

47 Não eleito13156 - JOACY RABELO DA SILVA Válido

47 Não eleito45678 - RAQUEL DOS SANTOS SOARES Válido

47 Não eleito12114 - THIAGO ALEXANDRE SÁ DA ROSA Válido

45 Não eleito13111 - HOMERO BEZERRA RIBEIRO Válido

45 7º Suplente18413 - SUANE MACÊDO DA COSTA Válido

42 Não eleito15000 - RODRIGO FARIAS OLIVEIRA Válido

42 8º Suplente18333 - FRANCISCO SOARES DO CARMO Válido

40 Não eleito45190 - GLAUCIANE DA SILVA NATIVIDADE Válido

36 Não eleito44789 - RAQUEL DA SILVA BATISTA Válido

34 Não eleito25000 - ROBERTO SOCORRO MAGAVE AMADOR Válido

34 Não eleito55333 - DAVID MONTEIRO DE ARRUDA Válido

33 Não eleito45145 - MARCOS MARQUES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

32 Não eleito25333 - SILVESTRE CARVALHO DE ANDRADE Válido

30 Não eleito25456 - EDILSON DA SILVA Válido

30 Não eleito10000 - DIEIMESON PINHEIRO SOUZA Válido

30 Não eleito13456 - MARIA JOSE AMARAL Válido

28 Não eleito10200 - CLEMILDA BATISTA FELIPE Válido

26 Não eleito55861 - AURICELIA PERES DE OLIVEIRA Válido

25 Não eleito44000 - FLAVIO CAETANO DE ARAUJO Válido

25 Não eleito10777 - DEBORA SANTOS CARDOSO Válido

23 Não eleito20222 - REUBER CAVALCANTE FERREIRA Válido

23 Não eleito40000 - ELENICE DE SOUSA MENESES TRIGUEIRO
QUARESMA

Válido

22 3º Suplente22193 - HÉLITON GLAUBER MONTEIRO FERREIRA Válido

21 Não eleito20333 - JAKTAN BRITO SOUZA Válido

19 Não eleito10456 - GERSON MARTINS DE SOUZA Válido

19 Não eleito13911 - ENEAS LIMA GONÇALVÉS Válido

19 Não eleito13222 - MIROVALDO DOS SANTOS MONTEIRO Válido

17 Não eleito55188 - FLAVIO DE OLIVEIRA PANTOJA Válido

17 Não eleito44999 - VANDA SENA PANTOJA Válido

17 Não eleito12333 - EDILSON DIAS DOS SANTOS Válido

16 Não eleito45111 - RIVELINO RIBEIRO MORAES Válido

15 Não eleito10123 - JOSILEI TRINDADE RODRIGUES Válido

14 Não eleito25234 - ERIKA GUIMARÃES SILVA Válido

14 Não eleito55222 - CICERA DOS SANTOS Válido

14 4º Suplente22200 - ALBACELIA NARCISO FORTE Válido

13 Não eleito12111 - ELIDIA PANTOJA DOS SANTOS Válido

13 Não eleito20007 - LUCIANE FARAI DE SOUSA Válido

13 Não eleito10333 - HELISON ROBERTO DOS SANTOS DE ANDRADE Válido

12 Não eleito25653 - DISMIN RIBEIRO DIAS Válido

12 9º Suplente18207 - ELENIANE ALMEIDA FURTADO Válido

12 Não eleito25113 - JOYCE ANTONIA DIAS PINHEIRO Válido

11 Não eleito45124 - GISÉLIA MACIEL GABRIEL Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

11 Não eleito10800 - ABIMAEL JUVÊNCIO DA SILVA Válido

10 Não eleito20111 - CHARLES DA SILVA ALMEIDA Válido

10 Não eleito25237 - MARIA LUIZA GOMES ALVES Válido

8 Não eleito20000 - RODRIGO DE SOUZA KLEINLEIN Válido

8 5º Suplente22111 - SILVIA SUELY DANTAS DA SILVA Válido

8 Não eleito20452 - ANA CLAUDIA COSTA ARAUJO Válido

7 Não eleito12122 - ANA PAULA CASTRO GABRIEL Válido

6 Não eleito25224 - ROMUALDO DE LIMA OLIVEIRA Válido

6 9º Suplente77333 - OZETE MARTINS DE SOUZA DOS SANTOS Válido

5 Não eleito23123 - KETRINY FERNANDA SANTOS DA SILVA Válido

4 Não eleito45789 - JOSÉ RICARDO ALCÂNTARA PEREIRA Válido

3 Não eleito55666 - KATIA DA CONCEIÇÃO REIS Válido

3 Não eleito55100 - HERALT MIRANDA DO NASCIMENTO Válido

2 Não eleito20212 - AMANDA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO Válido

1 Não eleito40400 - LUCAS MATHEUS PEREIRA DE MORAIS Válido

0 Não eleito40104 - ROSIVANE DO ESPIRITO SANTO PICANCO Válido

0 Não eleito20001 - ANTÔNIO UILSON DA COSTA SOUZA Válido

0 6º Suplente22444 - DIANA PINHEIRO DOS ANJOS Válido

0 Não eleito40444 - NATALY PEREIRA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

CONSTRUINDO A NOVA OIAPOQUE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.110 6.74% Não eleito40 - CHARLES CORREA Válido

GEDIEL DE OLIVEIRA REIS

DO JEITO CERTO COM A NOSSA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.930 11.72% Não eleito45 - MARIA ORLANDA MARQUES GARCIA Válido

ISAAC DA SILVA E SILVA

PARA O TRABALHO CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.965 54.45% Eleito*11 - BRENO LIMA DE ALMEIDA Válido

ARTUR LIMA DE SOUSA

UNIDOS PELO OIAPOQUE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.460 27.09% Não eleito12 - INACIO MONTEIRO MACIEL Válido

YURI ALESI DA SILVA ARAUJO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:08:05, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

304 Não eleito10147 - CARMEN LUCIA SILVA DE SOUZA Válido

95 Não eleito10210 - EDELSON LOBO CAVALHEIRO Válido

47 Não eleito10222 - HELENA DOS SANTOS MARINHO Válido

30 Não eleito10000 - DIEIMESON PINHEIRO SOUZA Válido

28 Não eleito10200 - CLEMILDA BATISTA FELIPE Válido

25 Não eleito10777 - DEBORA SANTOS CARDOSO Válido

19 Não eleito10456 - GERSON MARTINS DE SOUZA Válido

15 Não eleito10123 - JOSILEI TRINDADE RODRIGUES Válido

13 Não eleito10333 - HELISON ROBERTO DOS SANTOS DE ANDRADE Válido

11 Não eleito10800 - ABIMAEL JUVÊNCIO DA SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

542 Eleito por QP*11123 - VALDEMIR NERI SANTOS Válido

486 Eleito por QP*11522 - AILTON BATISTA Válido

434 Eleito por média*11011 - PEDRO GUIDO NASCIMENTO DE CASTRO Válido

292 1º Suplente11222 - ELINALDO COSTA BARROZO FROTA Válido

265 2º Suplente11000 - ELZA DOS SANTOS FIGUEIREDO Válido

263 3º Suplente11111 - ADRIANA BANDEIRA DOS SANTOS VILHENA Válido

173 4º Suplente11333 - BÁRBARA DOS REIS ARRUDA DE SENA Válido

137 5º Suplente11234 - MAIK STÉFAN SANTOS MOREIRA Válido

103 6º Suplente11973 - SHEILA DO EGITO FERREIRA Válido

102 7º Suplente11100 - EVANDRO EDSON BARBOSA FERREIRA Válido

63 8º Suplente11147 - NOEL HENRIQUE DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

185 Não eleito12174 - CLAUDENOR LIMA BEZERRA Válido
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119 Não eleito12123 - JESIEL RIBEIRO PENA Válido

73 Não eleito12156 - JOSE RIBAMAR DE SOUSA BRITO Válido

63 Não eleito12222 - MARIO DAS NEVES CASTRO Válido

61 Não eleito12349 - UMBELINA FRANCISCA DOS SANTOS Válido

60 Não eleito12000 - ALEXANDRE PANTOJA DA SILVA Válido

59 Não eleito12345 - RUTH HELENA RODRIGUES MONTEIRO Válido

58 Não eleito12666 - JARDELAN HORTÊNCIO DOS SANTOS GALIBI Válido

47 Não eleito12114 - THIAGO ALEXANDRE SÁ DA ROSA Válido

17 Não eleito12333 - EDILSON DIAS DOS SANTOS Válido

13 Não eleito12111 - ELIDIA PANTOJA DOS SANTOS Válido

7 Não eleito12122 - ANA PAULA CASTRO GABRIEL Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

235 Não eleito15555 - CATARINO SENA MORAES Válido

215 Não eleito15123 - HUMBERTO LIMA GOMES Válido

145 Não eleito15699 - ELINEI ROCHA DE AZEVEDO Válido

129 Não eleito15222 - ADRIANO DE SOUSA PALHETA Válido

103 Não eleito15678 - LILMA SEBASTIANA DA SILVA CAMPOS Válido

82 Não eleito15096 - NAZARENO JUNIOR MAUES Válido

76 Não eleito15111 - ODINEY NAVEGANTES Válido

58 Não eleito15777 - IRANILDA DA SILVA SOUSA Válido

47 Não eleito15333 - JULIANA VIEIRA MOURA Válido

42 Não eleito15000 - RODRIGO FARIAS OLIVEIRA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

230 Não eleito20020 - JONAS LOBATO COSTA Válido

106 Não eleito20123 - RAIMUNDO MOREIRA Válido

23 Não eleito20222 - REUBER CAVALCANTE FERREIRA Válido

21 Não eleito20333 - JAKTAN BRITO SOUZA Válido
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13 Não eleito20007 - LUCIANE FARAI DE SOUSA Válido

10 Não eleito20111 - CHARLES DA SILVA ALMEIDA Válido

8 Não eleito20000 - RODRIGO DE SOUZA KLEINLEIN Válido

8 Não eleito20452 - ANA CLAUDIA COSTA ARAUJO Válido

2 Não eleito20212 - AMANDA DO SOCORRO DA CONCEIÇÃO Válido

0 Não eleito20001 - ANTÔNIO UILSON DA COSTA SOUZA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

620 Eleito por QP*22000 - UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES Válido

525 Eleito por média*22013 - RAMOS DOS SANTOS Válido

418 Eleito por média*22123 - LUIZ FERNANDO ANIKÁ DOS SANTOS Válido

115 1º Suplente22999 - JESSE DA COSTA SANTOS Válido

68 2º Suplente22365 - FLÁVIO ALVES DE CARVALHO Válido

22 3º Suplente22193 - HÉLITON GLAUBER MONTEIRO FERREIRA Válido

14 4º Suplente22200 - ALBACELIA NARCISO FORTE Válido

8 5º Suplente22111 - SILVIA SUELY DANTAS DA SILVA Válido

0 6º Suplente22444 - DIANA PINHEIRO DOS ANJOS Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

93 Não eleito25123 - FABIANO PEREIRA AROUCHE Válido

59 Não eleito25007 - NESTOR NEIDIVAL DOS SANTOS PAES Válido

52 Não eleito25789 - VALDOINO MOREIRA DE ARAUJO COTTA Válido

34 Não eleito25000 - ROBERTO SOCORRO MAGAVE AMADOR Válido

32 Não eleito25333 - SILVESTRE CARVALHO DE ANDRADE Válido

30 Não eleito25456 - EDILSON DA SILVA Válido

14 Não eleito25234 - ERIKA GUIMARÃES SILVA Válido

12 Não eleito25653 - DISMIN RIBEIRO DIAS Válido

12 Não eleito25113 - JOYCE ANTONIA DIAS PINHEIRO Válido

10 Não eleito25237 - MARIA LUIZA GOMES ALVES Válido
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6 Não eleito25224 - ROMUALDO DE LIMA OLIVEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

105 Não eleito40123 - RAIMUNDO EDICARLOS DA SILVA GUIMARÃES Válido

71 Não eleito40190 - DANIEL LIMA DAS NEVES Válido

69 Não eleito40210 - JANSEN RAFAEL DA SILVA Válido

23 Não eleito40000 - ELENICE DE SOUSA MENESES TRIGUEIRO
QUARESMA

Válido

1 Não eleito40400 - LUCAS MATHEUS PEREIRA DE MORAIS Válido

0 Não eleito40104 - ROSIVANE DO ESPIRITO SANTO PICANCO Válido

0 Não eleito40444 - NATALY PEREIRA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

302 Não eleito44444 - MARCELO MARTINS GUIMARAES Válido

244 Não eleito44222 - LILIA RAMOS OLIVEIRA Válido

149 Não eleito44333 - ELIEL CLEBERSON DA SILVA NERY Válido

138 Não eleito44241 - NEURACI CHARLES DOS SANTOS Válido

82 Não eleito44123 - CARLISON DE ARAUJO FRANÇA Válido

76 Não eleito44777 - CLEISON DOS SANTOS GOMES Válido

36 Não eleito44789 - RAQUEL DA SILVA BATISTA Válido

25 Não eleito44000 - FLAVIO CAETANO DE ARAUJO Válido

17 Não eleito44999 - VANDA SENA PANTOJA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

224 Não eleito55555 - OSCAR MORAES DOS SANTOS JUNIOR Válido

198 Não eleito55000 - JEFFERSON RONEY OLIVEIRA DA SILVA Válido

81 Não eleito55234 - EUCLIMAR FONTINELES LIMA Válido

79 Não eleito55123 - FRANCISCO MORAES ARAUJO Válido

34 Não eleito55333 - DAVID MONTEIRO DE ARRUDA Válido
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26 Não eleito55861 - AURICELIA PERES DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito55188 - FLAVIO DE OLIVEIRA PANTOJA Válido

14 Não eleito55222 - CICERA DOS SANTOS Válido

3 Não eleito55666 - KATIA DA CONCEIÇÃO REIS Válido

3 Não eleito55100 - HERALT MIRANDA DO NASCIMENTO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

542 Eleito por QP*77555 - TIAGO BRUNO GADELHA DE SOUSA Válido

458 Eleito por média*77000 - LAUANDERSON SOUSA DA SILVA Válido

421 Eleito por média*77777 - REGINALDO SILVA MARQUES Válido

279 1º Suplente77377 - DAVI FELISBERTO DOS SANTOS Válido

269 2º Suplente77444 - JOAQUIM LIMA GOMES Válido

229 3º Suplente77456 - CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO Válido

197 4º Suplente77156 - GILBERTO IAPARRA Válido

161 5º Suplente77345 - PEDRO SILVA XAVIER Válido

130 6º Suplente77800 - FABIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

85 7º Suplente77123 - ZIONE AMORIM DE PAIVA Válido

67 8º Suplente77222 - EDILEUZA MONTEIRO NUNES Válido

6 9º Suplente77333 - OZETE MARTINS DE SOUZA DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

51 Não eleito13555 - ELIANE IOIO FELICIO Válido

47 Não eleito13156 - JOACY RABELO DA SILVA Válido

45 Não eleito13111 - HOMERO BEZERRA RIBEIRO Válido

30 Não eleito13456 - MARIA JOSE AMARAL Válido

19 Não eleito13911 - ENEAS LIMA GONÇALVÉS Válido

19 Não eleito13222 - MIROVALDO DOS SANTOS MONTEIRO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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298 Não eleito45369 - DOUGLAS LUIZ BEZERRA RODRIGUES Válido

286 Não eleito45222 - JOSÉ NAZARENO RODRIGUES Válido

176 Não eleito45123 - ELCIOMAR ANDRADE LOPES Válido

56 Não eleito23000 - ANTONIO RONILSON DE SOUSA Válido

47 Não eleito45678 - RAQUEL DOS SANTOS SOARES Válido

40 Não eleito45190 - GLAUCIANE DA SILVA NATIVIDADE Válido

33 Não eleito45145 - MARCOS MARQUES DA SILVA Válido

16 Não eleito45111 - RIVELINO RIBEIRO MORAES Válido

11 Não eleito45124 - GISÉLIA MACIEL GABRIEL Válido

5 Não eleito23123 - KETRINY FERNANDA SANTOS DA SILVA Válido

4 Não eleito45789 - JOSÉ RICARDO ALCÂNTARA PEREIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

432 Eleito por QP*18100 - ELSON VIDAL DE FIGUEIREDO Válido

424 Eleito por média*18123 - ROSILEIDE DE SOUZA ARAÚJO Válido

272 1º Suplente18000 - TIAGO VIEIRA ARAÚJO Válido

254 2º Suplente18121 - ADRIANA DA SILVA GURJÃO Válido

227 3º Suplente18200 - LUIS CAMPOS DOS SANTOS Válido

180 4º Suplente18888 - RICARDO LUCENA DO NASCIMENTO Válido

170 5º Suplente18369 - NILSON DE OLIVEIRA CALUF Válido

69 6º Suplente18501 - WALLASS FERREIRA PIRES Válido

45 7º Suplente18413 - SUANE MACÊDO DA COSTA Válido

42 8º Suplente18333 - FRANCISCO SOARES DO CARMO Válido

12 9º Suplente18207 - ELENIANE ALMEIDA FURTADO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:49, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

292 1º Suplente11222 - ELINALDO COSTA BARROZO FROTA Válido

265 2º Suplente11000 - ELZA DOS SANTOS FIGUEIREDO Válido

263 3º Suplente11111 - ADRIANA BANDEIRA DOS SANTOS VILHENA Válido

173 4º Suplente11333 - BÁRBARA DOS REIS ARRUDA DE SENA Válido

137 5º Suplente11234 - MAIK STÉFAN SANTOS MOREIRA Válido

103 6º Suplente11973 - SHEILA DO EGITO FERREIRA Válido

102 7º Suplente11100 - EVANDRO EDSON BARBOSA FERREIRA Válido

63 8º Suplente11147 - NOEL HENRIQUE DOS SANTOS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

115 1º Suplente22999 - JESSE DA COSTA SANTOS Válido

68 2º Suplente22365 - FLÁVIO ALVES DE CARVALHO Válido

22 3º Suplente22193 - HÉLITON GLAUBER MONTEIRO FERREIRA Válido

14 4º Suplente22200 - ALBACELIA NARCISO FORTE Válido

8 5º Suplente22111 - SILVIA SUELY DANTAS DA SILVA Válido

0 6º Suplente22444 - DIANA PINHEIRO DOS ANJOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

279 1º Suplente77377 - DAVI FELISBERTO DOS SANTOS Válido

269 2º Suplente77444 - JOAQUIM LIMA GOMES Válido

229 3º Suplente77456 - CREUSA MARIA DA SILVA RIBEIRO Válido

197 4º Suplente77156 - GILBERTO IAPARRA Válido

161 5º Suplente77345 - PEDRO SILVA XAVIER Válido

130 6º Suplente77800 - FABIO PEREIRA DOS SANTOS Válido

85 7º Suplente77123 - ZIONE AMORIM DE PAIVA Válido

67 8º Suplente77222 - EDILEUZA MONTEIRO NUNES Válido

6 9º Suplente77333 - OZETE MARTINS DE SOUZA DOS SANTOS Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

272 1º Suplente18000 - TIAGO VIEIRA ARAÚJO Válido
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254 2º Suplente18121 - ADRIANA DA SILVA GURJÃO Válido

227 3º Suplente18200 - LUIS CAMPOS DOS SANTOS Válido

180 4º Suplente18888 - RICARDO LUCENA DO NASCIMENTO Válido

170 5º Suplente18369 - NILSON DE OLIVEIRA CALUF Válido

69 6º Suplente18501 - WALLASS FERREIRA PIRES Válido

45 7º Suplente18413 - SUANE MACÊDO DA COSTA Válido

42 8º Suplente18333 - FRANCISCO SOARES DO CARMO Válido

12 9º Suplente18207 - ELENIANE ALMEIDA FURTADO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.965 54.45% Eleito*11 - BRENO LIMA DE ALMEIDA Válido

ARTUR LIMA DE SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 19:08:05, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

620 Eleito por QP*22000 - UESLEI NEI DA SILVEIRA TELES Válido

542 Eleito por QP*77555 - TIAGO BRUNO GADELHA DE SOUSA Válido

542 Eleito por QP*11123 - VALDEMIR NERI SANTOS Válido

525 Eleito por média*22013 - RAMOS DOS SANTOS Válido

486 Eleito por QP*11522 - AILTON BATISTA Válido

458 Eleito por média*77000 - LAUANDERSON SOUSA DA SILVA Válido

434 Eleito por média*11011 - PEDRO GUIDO NASCIMENTO DE CASTRO Válido

432 Eleito por QP*18100 - ELSON VIDAL DE FIGUEIREDO Válido

424 Eleito por média*18123 - ROSILEIDE DE SOUZA ARAÚJO Válido

421 Eleito por média*77777 - REGINALDO SILVA MARQUES Válido

418 Eleito por média*22123 - LUIZ FERNANDO ANIKÁ DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:49, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 06092 - OIAPOQUE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0004 0044 --- 06/10/2024
18:44:07

Esperada --- 2018443 512.295.235.191.187.646.828.512 39343EAE 03/10/2024
12:04:00

0004 0044 Contingência 06/10/2024
18:44:07

Efetivada UE 2017657 502.194.500.260.589.200.016.266 EF13B80E 03/10/2024
16:21:00

0004 0048 --- 06/10/2024
17:33:42

Esperada --- 2017672 683.912.849.708.532.425.125.092 39343EAE 03/10/2024
11:43:00

0004 0048 Contingência 06/10/2024
17:33:42

Efetivada UE 2016279 633.407.631.873.835.839.888.002 EF13B80E 03/10/2024
16:14:00

0004 0065 --- 06/10/2024
19:04:00

Esperada --- 2019001 148.558.113.354.839.361.724.029 39343EAE 03/10/2024
11:32:00

0004 0065 Contingência 06/10/2024
19:04:00

Efetivada UE 2019815 966.740.961.836.793.429.229.383 39343EAE 03/10/2024
16:00:00


